PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2014

 №  4
станица Старощербиновская

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 ноября 2011 № 1
«Об установлении земельного налога в Старощербиновском сельском поселении  Щербиновского  района»
В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 ноября 2011 года № 1 «Об установлении земельного налога в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложив пункты 3, 4 в следующей редакции:

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Налог  и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие сроки:

1) налогоплательщики – физические лица уплачивают налог в срок, установленный Налоговым кодексом  Российской Федерации,  то есть  не  позднее

1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 1 мая, 1 августа и 1 ноября текущего налогового периода.

По  итогам  налогового  периода  сумма  налога  уплачивается  не позднее

1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2.
Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района   по  бюджету  и  экономическому  развитию  сельского  поселения (Якушов).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения
Щербиновского района

                                     А.В. Лихолит

	Глава
Старощербиновского

сельского поселения
Щербиновского района

                                    В.Г. Подолянко